
Администрация Черлакского 
муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
3 марта 2022 года № 84-п

р.п. Черлак Омской области

Об утверждении Перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением имущественных прав некоммерческих 
организаций), предоставляемого во владение и (или) 
в пользование на долгосрочной основе (в том числе 

по льготным ставкам арендной платы) социально 
ориентированным некоммерческим организациям

В соответствии с пунктом 7 статьи 31.1 Федерального закона от 12 января 
1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Перечень муниципального имущества свободного от прав 
третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих 
организаций), предоставляемого во владение и (или) в пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) 
социально ориентированным некоммерческим организациям согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление Администрации Черлакского муниципального района 
от 8 августа 2017 года № 289-п «Об утверждении Перечня муниципального 
имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных 
прав некоммерческих организаций), предоставляемого во владение и (или) в 
пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 
арендной платы) социально ориентированным некоммерческим организациям» 
считать утратившим силу.

3. Опубликовать настоящее постановление в Муниципальном вестнике 
Черлакского муниципального района, разместить на официальном сайте 
Администрации Черлакского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава Администрации 
муниципального района В.В. Горелов



Приложение
к постановлению Администрации 
Черлакского муниципального района 
от 03.03.2022 № 84-п

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), 

предоставляемого во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) социально 
ориентированным некоммерческим организациям

№ 
п.п.

Категория объекта 
(здание, сооружение, 

строение, нежилое 
помещение)

Адрес объекта Площадь 
объекта, 

кв.м

Назначение 
объекта

Балансодержатель Срок заключения 
договора аренды 

имущества

1 Здание Омская область, Черлакский район, 
с.Южно-Подольск, 
ул. Карпенко, 46 а

958,6 свободное казна не менее 5-ти лет

2 Помещения №№9,10 Омская область, Черлакский район, 
р.п. Черлак, ул. Красноармейская, 73 27,6 свободное казна не менее 5-ти лет

3 Здание Омская область, Черлакский район, 
д. Макаркино, ул.Советская, 25

239 свободное казна не менее 5-ти лет

4 Здание Омская область, Черлакский район, 
с. Красный Октябрь, 

ул. Мира, 17

90,1 свободное казна не менее 5-ти лет

5 Здание Омская область, Черлакский район, 
с. Красный Октябрь, 

ул. Мира, 15

87,9 свободное казна не менее 5-ти лет

6 Нежилое помещение 
в здании школы

Омская область, Черлакский район, 
д. Гринек, ул. Школьная, 30

138,8 свободное казна не менее 5-ти лет

7 Здание Омская область, Черлакский район, 
с. Джартаргуль, 
ул. Почтовая, 12

244,9 свободное казна не менее 5-ти лет

8 Здание Омская область, Черлакский район, 
с. Медет, ул. Советская, 13

239,4 свободное казна не менее 5-ти лет



3

9 Здание Омская область, Черлакский район, 
р.п. Черлак, ул. 50 лет Октября,! 18

302,1 свободное казна не менее 5-ти лет

10 Здание Омская область, Черлакский район, 
р.п. Черлак, 

141 км федеральной трассы М 38 
Омск-Майкапчигай

41,1 свободное казна не менее 5-ти лет

11 Здание Омская область, Черлакский район, 
р.п. Черлак, ул. 50 лет Октября,! 18 104,0 свободное казна не менее 5-ти лет

12
Здание

Омская область, Черлакский район, 
с. Медет, ул. Ленина, 22 1034,6 свободное

МБОУ 
«Краснооктябрьская 

СОШ»

не менее 5-ти лет

13

Здание 
овощехранилища

Омская область, Черлакский район, 
р.п. Черлак, ул. 50 лет Октября, 

д.118
57,8 свободное

МБУ 
«Хозяйственное 

управление 
администрации 

Черлакского 
муниципального 

района»

не мене 5-ти лет


